Aiškinamojo rašto priedas Nr. 1
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS 2012-2015 M. PRIORITETŲ RODIKLIŲ 2011-2012 M. ATASKAITA
	Veiklos prioritetai
	Veiklos kryptys
	Rodiklis
	Atsakingas padalinys
	Reikšmė 2010 m.
	Reikšmė 2011 m.
	Reikšmė 2012 m.
	Siekiamybė 2015 m.

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	8

	1. Skaidrus ir efektyvus valdymas
	1.1. Savivaldybės institucijų,  įstaigų ir įmonių veiklos efektyvumo, atsakomybės, atskaitingumo ir viešumo didinimas
	Įdiegta e-demokratijos priemonių, vnt.
	Informacinių technologijų skyrius
	0
	0
	6
	6

	
	
	Pasitikinčių savivaldybės institucijomis, įstaigomis ir įmonėmis  gyventojų dalis,  proc.
	Strateginio planavimo skyrius
	nematuota
	nematuota
	Duomenys pateikiami  grafiko pavidalu, po lentele

	augantis

	
	
	Viešai publikuojamų GIS duomenų rinkinių skaičius
	Urbanistinės plėtros dept.
	10
	11
	12
	15

	
	
	Rentabiliai veikiančių savivaldybės kontroliuojamų įmonių dalis, proc.
	Finansų ir turto dept.
	50
	56
	64
	100

	
	1.2.Savivaldybės teikiamų paslaugų įvairovės, prieinamumo, kokybės ir ekonomiškumo pusiausvyros užtikrinimas
	Teikiamų elektroninių paslaugų (aukščiausio brandos lygio) skaičius, vnt.
	Informacinių technologijų skyrius
	0
	3
	3
	4

	
	
	Atlikta vartotojų pasitenkinimo paslaugomis tyrimų, vnt.
	Strateginio planavimo skyrius
	0
	0
	1
	2

	
	
	Teigiamai vertinančių savivaldybės teikiamas paslaugas (pagal atskiras  rūšis) vartotojų  procentas 
	Strateginio planavimo skyrius
	nematuota
	nematuota
	Duomenys pateikiami grafiko pavidalu, po lentele

	augantis

	
	
	Savivaldybės teikiamų paslaugų (pagal atskiras rūšis) savikainos mažėjimas, proc. 
	Finansų ir turto dept.
	nematuota
	nematuota
	nematuota
	augantis

	
	
	Nestacionarių paslaugų  suaugusių su negalia ir senyvo amžiaus asmenims vietų skaičiaus kitimas, proc.
	Socialinių reikalų dept.
	6,5
	0
	1,5
	didesnis

	
	
	Perkamų ( ir kompensuojamų)  socialinių paslaugų vietų dalis palyginti su savivaldybės įstaigų teikiamų paslaugų vietų skaičiumi, proc.
	Socialinių reikalų dept
	32,7
	22
	22
	didesnis

	
	
	Neįgaliesiems pritaikytų savivaldybės įstaigų dalis, proc.
	Strateginio planavimo sk.
	nematuota
	nematuota
	55,4
	augantis

	
	1.3. Miesto urbanistinio planavimo tobulinimas 
	Numatytos prioritetinės miesto vystymosi zonos 
	Urbanistinės plėtros dept.
	nėra
	nėra
	nėra

	yra

	
	
	Suformuota žemės naudojimo strategija ir parengtas teritorijų polifunkcinį vystymąsi numatantis dokumentas
	Urbanistinės plėtros dept.
	nėra
	nėra
	nėra

	yra

	
	
	Į visuomeninę arba gyvenamąją paskirtį pakeistos pramoninės paskirties žemės plotas (pagal Bendrojo plano prioritetus),  ha 
	Urbanistinės plėtros dept.
	24
	24
	24

	daugiau

	
	
	Parengta nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančių dokumentų, vnt. 
	Urbanistinės plėtros dept.
	0
	1

	0


	2

	
	
	Įgyvendintų Bendrojo plano sprendinių dalis, proc. 
	Urbanistinės plėtros dept.
	nematuota
	nematuota
	nematuota 

	auganti

	
	1.5. Bendruomenių vaidmens ir  partnerystės su valstybinėmis institucijomis ir kitomis struktūromis stiprinimas.
	Veikiančių visuomeninių tarybų skaičius
	Strateginio planavimo skyrius
	8
	9
	9
	daugiau

	
	
	Visuomeninių tarybų narių, manančių, kad į jų siūlymus savivaldybės institucijos atsižvelgia, dalis, proc.
	Strateginio planavimo skyrius
	nematuota
	nematuota
	55,3
	auganti

	
	
	Ilgalaikės miesto ir uosto bendradarbiavimo sutarties sudarymas ir įgyvendinimas
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	nėra
	nėra
	nėra
	yra

	
	
	Bendrai su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija įgyvendinamų projektų skaičius
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	1

	1

	1

	augantis

	
	
	Įgyvendintų viešo ir privataus sektoriaus partnerystės projektų (PPP) skaičius
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	3
	8
	4
	didesnis

	2. Sveika, tvarkinga  ir saugi aplinka kiekvienam miestiečiui
	2.1. Apleistų miesto dalių regeneravimas sutvarkant esamas ir įrengiant naujas viešąsias erdves, parkus, rekreacines zonas
	Gyventojų, kurie viešųjų erdvių būklę vertina teigiamai, dalis, proc.
	Strateginio planavimo sk.
	nematuota
	nematuota
	Viešųjų erdvių būklė įvertinta 6,02 balo iš 10.
	augantis

	
	
	Dviračių takų ilgis, km
	Miesto ūkio dept.
	81,5
	83,10
	85,60
	didesnis

	
	
	Įrengta/atnaujinta viešųjų erdvių, vnt.
	Investicijų ir ekonomikos dept., Miesto ūkio dept.
	
	1

	1

	ne mažiau kaip 10

	
	2.2. Aplinkos taršos stebėsena ir mažinimas
	Dienų skaičius, kai viršijamos ribinės teršalų vertės per metus (matavimų oro kokybės stotyse duomenys)
	Miesto ūkio dept.
	22 ir 33
	31 ir 26
	17 ir 28
	mažesnis

	
	
	Vidutinis maksimalus garso lygis triukšmo matavimo taškuose, dBA
	Miesto ūkio dept.
	3-9
	3-9
	1-15
	mažesnis

	
	
	Gatvių su asfalto danga ilgis palyginti su bendru gatvių ilgiu, proc.
	Miesto ūkio dept.
	69,2
	78,3
	78,5
	didesnis

	
	
	Gatvių su visuomeninių transportu ilgis, km
	Miesto ūkio dept.
	87
	105
	119
	daugiau

	
	
	Autobusų, kurių amžius neviršija 15 metų, dalis miesto viešajame transporte, proc.
	Miesto ūkio dept.
	18
	20
	31
	didesnė

	
	
	Rūšiuojamų komunalinių atliekų kiekis (proc. nuo bendro komunalinių atliekų kiekio)
	Miesto ūkio dept.
	12,9
	14,13
	15,7
	15

	
	2.3. Energijos taupymas
	Pastatams, kuriuose veikia savivaldybės biudžetinės įstaigos, šildyti sunaudojamas šilumos kiekis vidutiniškai per metus, KWh/m2
	Miesto ūkio dept.
	145,4
	124
	121
	mažesnis

	
	
	Suvartota elektros energijos miesto gatvių apšvietimui vidutiniškai per metus, KWh vienam šviestuvui
	Miesto ūkio dept.
	574,6
	610
	610
	mažesnis

	
	
	Klaipėdos miesto savivaldybės vieta didžiųjų  Lietuvos  miestų šilumos kainų reitinge
	Miesto ūkio dept.
	3
	3
	3
	1

	
	
	Atsinaujinančio kuro dalis centrinio šildymo sistemoje, proc.
	Miesto ūkio dept.
	25
	30
	30
	50

	
	2.4. Daugiabučių namų ir jų aplinkos tvarkymo skatinimas
	Gyvenamųjų daugiabučių namų kvartalų, kuriems parengti detalieji planai, dalis nuo bendro tokių kvartalų ploto, proc.
	Urbanistinės plėtros dept.
	33
	n.d.
	0

	100

	
	
	Per metus suremontuojama asfaltbetonio dangos daugiabučių namų kiemuose, tūkst.  m2
	Miesto ūkio dept.
	2,6
	3,7
	3,7
	didesnis

	
	2.5. Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimas
	Apleistų pastatų  skaičius, vnt.
	Urbanistinės plėtros dept.
	106
	106
	106
	mažesnis

	
	
	Švietimo įstaigų, kurių teritorijos yra aptvertos, skaičius
	Miesto ūkio dept.
	52
	52
	52
	60

	
	
	Gyventojų, kurie viešąją tvarką mieste vertina teigiamai, dalis, proc.
	Strateginio planavimo sk.
	nematuota
	nematuota
	Viešosios tvarkos užtikrinimas įvertintas 6,6 balo iš 10
	auganti

	
	2.7. Sąlygų ugdyti sveiką gyvenseną bei tenkinti poreikį sportui, menui ir kultūrai, sudarymas.


	Klaipėdiečių mankštinimosi  bendras dažnis, proc.
	Socialinių reikalų dept.
	nematuota
	nematuota
	nematuota
	augantis

	
	
	Visų laisvalaikiu besimankštinančių asmenų dalis, proc
	Socialinių reikalų dept.
	nematuota
	nematuota
	54,5
	augantis

	
	
	Organizuotai sportuojančių gyventojų dalis, proc. 
	Ugdymo ir kultūros dept.
	6
	6
	7,5
	didesnis

	
	
	Gyventojų, kurie mieste teikiamas kultūros paslaugas vertina teigiamai, dalis, proc.
	Strateginio planavimo sk.
	nematuota
	nematuota
	Kultūros paslaugos įvertintos 6,9 balo iš 10
	augantis

	
	
	Įrengta naujų infrastruktūros objektų, vnt. 
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	
	1

	
	ne mažiau kaip 3

	3. Miesto patrauklumo investicijoms ir verslui didinimas
	3.1. Verslumo skatinimas
	Verslumo lygis (veikiančių smulkaus ir vidutinio verslo įmonių skaičius tūkstančiui gyventojų)
	Strateginio planavimo sk.
	27,5
	31,8
	29,9
	didesnis

	
	3.2. Investicijų pritraukimas ir darbo vietų kūrimas
	Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, tūkst. Lt.
	Strateginio planavimo sk.
	4,2
	9,5
	n.d.
	didesnės

	
	
	Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, tūkst. Lt.
	Strateginio planavimo sk.
	10,1
	15,2
	n.d.
	didesnės

	
	3.3. Turistų traukos objektų formavimas
	Klaipėdoje apsilankančių turistų skaičiaus didėjimas per metus, proc.
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	5
	-0,8
	2,5
	didesnis

	
	
	Klaipėdos miesto visų apgyvendinimo įstaigų užimtumo metinis pokytis,  proc.
	Investicijų ir ekonomikos dept.
	-8,9
	9
	0,73
	teigiamas


� 2012 m. pradžioje atliktos Klaipėdos miesto gyventojų apklausos rezultatai. Klausimas „Ar pasitikite savivaldybės institucijomis, įstaigomis, įmonėmis?“ (vertinta balais 10 balų skalėje):


�;


� 2012 m. pradžioje atliktos Klaipėdos miesto gyventojų apklausos rezultatai. Klausimas „Kaip vertinate savivaldybės teikiamas paslaugas?“ (vertinta balais 10 balų skalėje):


�;


� Prioritetinės zonos bus numatytos, kai bus parengtas specialusis planas, 2013 m. lėšų tam tikslui neskirta, numatyta parengti2014 m.;


� Žemės naudojimo strategija neparengta. Polifunkcinės teritorijos numatoma visuose rengiamuose detaliuosiuose planuose;


� Įrašomas tas pats rodiklis kaip 2011 m. 2012 m. parengtas Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo rodiklių planas, jį patvirtinus bei rodiklius suvedus į geoinformacinę sistemą, bus galima pateikti tikslius duomenis;


� 2011 m. Kultūros paveldo departamento užsakymu parengti Klaipėdos senamiesčio ir miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos (teritorijos bei apsaugos zonų ir ribų) specialieji planai;


� 2012 m. Kultūros paveldo departamento užsakymu pradėti rengti Klaipėdos senamiesčio ir miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbų projektai;


� 2012 m. parengtas Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo rodiklių planas, jį patvirtinus bei rodiklius suvedus į  geoinformacinę sistemą, bus galima pateikti tikslius duomenis;


� VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija buvo skyrusi lėšas Pietinės jungties įrengimo  techninės dokumentacijos parengimui;


� VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija buvo skyrusi lėšas Minijos g. rekonstrukcijai;


� VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija buvo skyrusi lėšas Minijos g. rekonstrukcijai;


�Kompleksiškai sutvarkyta dalis Poilsio  parko teritorijos;


� Kompleksiškai sutvarkyta teritorija prie Žvejų g. (nuo Pilies iki Biržos tilto): atnaujinta trinkelių danga, įrengti suoliukai etc.;


� 2013 m. bus baigti rengti  kelių gyvenamųjų daugiabučių namų kvartalų detalieji planai (apimantys 210 ha teritoriją), 2014 metais bus baigti rengti detalieji planai, apimantys 166 ha teritoriją. 2015 numatyta parengti detaliuosius planus dar 2 kvartalams;


� Įrengta „Švyturio“ arena.
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